
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 marca 2025 r. 

Poz. 323 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 14 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty 

podstawowego wsparcia dochodów, płatności redystrybucyjnej, płatności dla młodych rolników, płatności 

związanych z produkcją do powierzchni upraw i płatności związanych z produkcją do zwierząt, płatności 

dla małych gospodarstw i przejściowego wsparcia krajowego w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 

Na podstawie art. 70 ust. 1 i ust. 2 pkt 1–4 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty podstawowego wsparcia dochodów, płatności redystrybucyjnej, płatno-

ści dla młodych rolników, płatności związanych z produkcją do powierzchni upraw i płatności związanych z produkcją do 

zwierząt, płatności dla małych gospodarstw i przejściowego wsparcia krajowego w ramach Planu Strategicznego dla Wspól-

nej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 482 oraz z 2024 r. poz. 343 i 1003) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonuje działalność zaklasyfikowaną co najmniej do jednego z następujących kodów Polskiej Klasyfikacji 

Działalności: 

a) 68.10.Z, 68.31.Z, 49.10.Z, 49.20.Z, 49.31.Z, 68.32.Z, z wyłączeniem usług niestanowiących obrotu nie- 

ruchomościami, 52.23.Z, 36.00.Z, 93.11.Z lub 93.2, o których mowa w części II załącznika do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. 

poz. 1885, z 2009 r. poz. 489, z 2017 r. poz. 2440 oraz z 2020 r. poz. 1249), albo 

b) 68.11.Z, 68.31.Z, 49.11.Z, 49.12.Z, 49.20.Z, 49.34.Z, 68.32.B, 52.23.Z, 36.00.Z, 93.11.Z lub 93.2, o których 

mowa w części II załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie Pol-

skiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1936), lub”; 

2) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a. We wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich wnioskodawca składa oświadczenie, że: 

1) jest pracodawcą albo 

2) nie będąc pracodawcą jest: 

a) przedsiębiorcą albo 

b) inną jednostką organizacyjną 

– o których mowa w art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1712 oraz z 2025 r. poz. 321).”; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 323 

 

 

3) w § 48 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) kwota płatności bezpośrednich pozostała po uwzględnieniu kar i zmniejszeń wymienionych w pkt 1–6 służy jako 

podstawa obliczenia kar, o których mowa w art. 57a ust. 1 ustawy.”; 

4) po § 48 dodaje się § 48a w brzmieniu: 

„§ 48a. W przypadku, o którym mowa w art. 51 ust. 7 ustawy, podstawą do obliczenia kwoty wypłaconej po-

mocy, o której mowa w tym przepisie, jest kwota płatności bezpośrednich wypłacona za rok, którego dotyczy decyzja 

w sprawie o przyznanie tych płatności, na podstawie której nastąpiła ta wypłata.”. 

§ 2. Do przyznawania płatności bezpośrednich wymienionych w § 1 pkt 1 lit. a–da rozporządzenia zmienianego w § 1 

w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały wzno-

wione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2025 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2025-03-14T14:23:34+0000
	Robert Brochocki




